
. 5638 Anm. II til § 23.35. 

35. Statens Informationstjeneste 

Statens Informationstjeneste blev pr. 1. januar 1989 omdannet til statsvirksomhed. 

35.01. Statens Informationstjeneste. 
1. Formål, opgaver m.v. 

Statens Informationstjeneste har til formål at styrke den offentlige informationsindsats 
således at informationsindsatsen i fremtiden i højere grad tager udgangspunkt i modta- 
gernes (borgernes) behov for at modtage information fremfor i afsendernes (myndighe- 
dernes) behov for at komme af med information. 
Statens Informationstjeneste skal derfor bidrag til udarbejdelsen af en statslig informa- 
tionspolitik, hvilket forudsætter, at, Statens Informationstjenste placeres centralt i ar- 
bejdet med moderniseringen af den offentlige sektor, idet information for fremtiden 
skal indgå som en integreret del af den offentlige sektors sagsbehandling. 
Informationstjenestens virksomhed er reguleret i Finansministeriets cirkulære af 17. 
marts 1989 om Statens Informationstjeneste og om statslige myndigheders informa- 
tionsvirksomhed. 
Statens Informationstjeneste tilbyder rådgivning og totalløsninger vedrørende alle for- 
mer for information. Informationstjenesten varetager herunder opgaver og rådgiver 
vedrørende tv- og radiospots, annoncering samt tilrettelæggelse, distribution og salg af 
trykt information (bøger, pjecer, blanketter m.v.). Informationstjenesten tilbyder end- 
videre kurser og foredrag om information, kommunikation m.v. 
Under Informationstjenesten hører Statstidende, der udgives i henhold til lov nr. 10 af 
23. januar 1903. 21 gange om året udgives et tillæg til Statstidende. Tillægget, som he- 
der Status, indeholder oversigt over materiale, der fremkommer i forbindelse med for- 
beredelse og vedtagelse af love og andre forskrifter. 
Statens Informationstjenestes telefonoplysning vejleder borgere og institutioner med 
hensyn til hvilken statslig myndighed, de kan henvende sig til i forbindelse med spørgs- 
mål eller sagsbehandling. 

2. Almindelige bevillingsbestemmelser 
Informationstjenestens ydelser betales af brugerne (rekvirenterne). Undtaget er dog 
visse myndigheds- og rådgivningsopgaver, herunder telefonoplysningen. 
Informationstjenesten er forpligtet til at overholde det fastsatte nettotal, idet udgifter 
og indtægter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. 
Standardkontospecifikationen og anmærkningerne hertil er ikke bindende med hensyn 
til anvendelse af de opførte beløb. 
I øvrigt gælder de for statsvirksomheder fastsatte regler om personaleloft og lønsums- 
rammer. 
Afvigelser fra nettotallet på indtil 5 mill.kr. overføres umiddelbart til et følgende fi- 
nansår. Overskud i forhold til det fastsatte nettotal overføres som genbevilling. Under- 
skud overføres som et krav om kompensation i det følgende finansårs nettotal. Afvi- 
gelser i nettotallet, der forventes at overstige 5 mill.kr., forudsættes forelagt bevillings- 
myndighederne. 
Som en overgangsordning kan den uudnyttede del af Informationstjenestens opsparing 
i 1986, 1987 ot 1988 anvendes i de kommende finansår efter de gældende regler om 
opsparingsordningen, med direkte optagelse på tillægsbevillingslovene. 
Informationstjenesten har adgang til at føre lagerbeholdningskonti, jf. Finansministe- 
riets cirkulære af 25. juni 1985. 


